
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111900315

315

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230375
ORIGEM: Tomada de Preços nº 2.2023-00005-TP; OBJETO: presente Termo Aditivo objetiva
a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 28 de fevereiro de 2025, nos termos
do art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ; CONTRATADO: TENDENCIA CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA; VIGÊNCIA: 01 de novembro de 2024 à 28 de fevereiro de 2025; DATA DE
ASSINATURA: 31 de outubro de 2024.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 6.2024-0053

O ORDENADOR DE DESPESAS da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará,
RATIFICA a INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 6.2024-0053, com fulcro no Art.
74, II da Lei nº 14.133/2021, nos termos descritos a seguir: OBJETO A SER CONTR AT A D O :
CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR MANIM VAQUEIRO, PARA SER ATRAÇÃO
NO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO 33º (TRIGÉSIMO) ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE
IPIXUNA DO PARÁ, CONFORME PROGRAMAÇÃO ESTABELECIDA PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER - SECTEL; PROPONENTE: MANIM
VAQUEIRO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, CNPJ 44.470.316/0001-12; VALOR TOTAL: R$
200.000,00 (duzentos mil reais); ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal; 14 de
novembro de 2024.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Objeto: O Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação,
designado pelo Decreto nº015/2024-GAB/PMMR, torna público a todos os interessados a
retificação da publicação de quinta-feira, 14/11/2024. Na página nº240, da edição nº221,
na Seção 3 do Diário Oficial da União - D.O.U.

Onde se-lê: Abertura: 27/11/2024. Às 14:00h.
Leia-se: Abertura: 28/11/2024. Às 14:00h.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de R$18.204,38, nos
termos do art. 65, Paragrafo 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor total de R$93.004,21. Pelo presente seguinte termo, a vigência tem o inicio em
08/11/2024 e término em 31/12/2024. Contrato nº20240013. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 9/2023-00012-SRP/PMMR. Cujo objeto é: Contratação de empresa
especializada em serviços gráficos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Mãe do Rio- PA. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ
nº29.895.598/0001-06. Contratado(a): J.M. do Nascimento Comunicação Visual EIRELI, CNPJ
nº18.290.415/0001-02.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato ao contrato Nº 434/2024/SEASPAC, Processo SEI nº 050505104.000026/2024-53,
autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024/CPL/PMM, objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de pontos eletrônicos, com suporte
técnico (manutenção) dos equipamentos e da licença, incluída licença de uso, implantação,
ativação, instalação, treinamento, garantia de funcionamento, para controle de assiduidade
e pontualidade dos servidores públicos da Secretaria Municipal de Assistência Social;
Empresa: FERNANDO AUTOCOM LTDA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
12.809.965/0001-09; VALOR DE R$ 38.859,75 (trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e
nove reais e setenta e cinco centavos), Assinatura 14/11/2024, Vigência: 31/12/2024.
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato ao Contrato Nº 435/2024-SDU, Processo nº 05060654.000123/2024-41, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90055/2024/CPL/PMM, objeto: Aquisição de Material
Limpeza de copa/cozinha e descartáveis; Empresa: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E
AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
35.334.877/0001-01; Valor: RR$ 9.661,64(nove mil seiscentos e sessenta e um reais e
sessenta centavos). Assinatura: 14/11/2024, Vigência: 31/12/2024. Mancipor Oliveira
Lopes, Superintendente de Desenvolvimento Urbano de Marabá.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90050/2024-CEL/PMM

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050505211.000063/2024-44 - Modalidade CONCORRÊNCIA Nº
90050/2024-CEL/PMM, Tipo Menor Preço Global Por Lote, Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data da Sessão: 07/Jan/2025 - 09:00 (horário de Brasília). Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM
PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA RUA V 124, DA FOLHA 12 E FOLHA 13 DO
NÚCLEO NOVA MARABÁ - MARABÁ/PA.

Íntegra do Edital no site: Compras.Gov. UASG: 928615. Informações: Sala da
CEL/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará,
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.

ANA BETÂNIA SILVA MOREIRA
Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90052/2024-CEL/PMM

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050505211.000058/2024-31 - Modalidade CONCORRÊNCIA Nº
90052/2024-CEL/PMM, Tipo Menor Preço Global, Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data
da Sessão: 06/janeiro/2025 - 9h00min (horário de Brasília). Objeto: CONTRATATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E
URBANIZAÇÃO NA RUA SÃO FRANCISCO; RUA DOM BOSCO; TRAV. PLANALTO; R. N.
SENHORA APARECIDA; R. N. SENHORA DA CONCEIÇÃO - BAIRRO LIBERDADE - NÚCLEO
CIDADE NOVA - MARABÁ/PA.

Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/. UASG: 928615,
Portal da Transparência da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA.
Informações: Sala da CEL/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova
Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.

ANA BETÂNIA SILVA MOREIRA
Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90051/2024-CEL/PMM

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 050505211.000045/2024-62 - Modalidade: CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 90051/2024-CEL/PMM, Tipo Menor Preço Global, Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data da Sessão: 06/janeiro/2025 - 10:00 h (horário de Brasília). Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO SEDE
PROCON, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA.

Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/. UASG: 928615.
Informações: Sala da CEL/DGLC - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova
Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.

ANA BETÂNIA SILVA MOREIRA
Secretária Municipal de Viação e Obras Públicas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

AVISO SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024-027-SESAU/PMM

Número da Contratação 90027/2024, PUBLICADA NO DOU, SEÇÃO 3, FOLHA 214, Nº 242,
DE 05/11/2024 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Aquisição de
Fraldas Descartáveis Infantis e Geriátricas, Absorventes e Toalhas Umedecidas a fim de
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de
Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania de Marituba/PA ,
mediante demandas apresentadas por meio de sentenças judiciais, demandas hospitalares
e sociais, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência,
anexo I do Edital. Suspensão Temporária do Edital e Anexos da LICITAÇÃO PE SRP Nº
9/2024-027-SESAU/PMM-Número da Contratação 90027/2024, que será retificado, em
razão de realização de retificação do edital.

O Edital retificado da Licitação PE SRP Nº 9/2024-027-SESAU/PMM-Número da
Contratação 90027/2024, será disponibilizada e republicada com novos prazos. O Ato de
Suspensão estará disponível no sítio: www.gov.br/compras/pt-br/,www.tcm.pa.gov.br,
https://marituba.pa.gov.br/site/c/publicacoes/licitacoes/.
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1.

Marituba/PA, 18 de novembro de 2024.
MÁRCIO TADEU VALE DOS REIS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO PÚBLICA Nº 3/2024-00012

Abertura: 06/12/2024, às 09:30h. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço
de engenharia para construção do centro de atenção psicossocial I - Oeiras do Pará - CAPS
I, conforme proposta nº 12527.5160001/23-001 em atendimento as necessidades da
secretaria municipal de saúde de Oeiras do Pará.

Edital disponível através do site: www.oeirasdopara.pa.gov.br/category/editais/,
www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM/PA e na Prefeitura: Avenida
15 de Novembro, nº 1198, Bairro Liberdade, CEP: 68.470-000, no horário de 08:00 às 12:00h.

ELIENE DE JESUS RODRIGUES E RODRIGUES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0420/2024 PMON,ORIGEM. PREGÃO Nº 90006/2024 CONTRATANTE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA, CONTRATADA(O). J N GOMES
LTDA-ME, OBJETO.CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS COM VISTA, A REALIZAÇÃO DA II CAVALGADA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA
DO NORTE/PA VALOR TOTAL R$ 270.330,62 (Duzentos e setenta mil e trezentos e trinta
reais e sessenta e dois centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 13 392 0009
2414 0000 - Manutenção de Atividades Culturais 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica,VIGÊNCIA. 08 de novembro de 2024 à 31 de dezembro de 2024 DATA DA
ASSINATURA. 08 de novembro de 2024. JÚLIO CÉSAR DAIREL - Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pregão
Eletrônico nº 90006/2024, tipo menor preço, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº
14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MATERIAIS E EQUI-PAMENTOS COM VISTA, A
REALIZAÇÃO DE EVENTOS, NO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA. Vencedor: J N
GOMES LTDA-ME; C.N.P.J. nº 22.851.381/0001-55 VALOR R$ :1.506.279,27 (um milhão e
quinhentos e seis mil e duzentos e setenta e nove reais e vinte e sete centavos), DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 07/11/2024.

JÚLIO CÉSAR DAIREL
Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO E DISPENSA CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 0415A/2024/PMON; Dispensa de Licitação 700030/2024/PMON.
Empresa: ABATEDOURO DE BOVINOS SAMPAIO LTDA. Objeto: Fornecimento de 7.000kg de
carne bovina in natura em cortes para churrasco, para consumo no almoço que será
promovido no dia 09/11/2024 em decorrência do Evento da II Cavalgada Municipal,
publicado no Diário Oficial da União - DOU SEÇÃO 03, nº 222, 18 de novembro de 2024,
pág. 227, no qual se altera o valor do Contrato, onde se lê: R$ 217.527,83 leia-se: R$
223.100,00. Daniela Dayrell de Queiroz - Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de OURILÂNDIA DO NORTE /PA torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço 0031/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 90006/2024, tipo menor preço,
na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e,
ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital para REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS COM VISTA, A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, NO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO
NORTE/PA. Vencedor: J N GOMES LTDA-ME; C.N.P.J. nº 22.851.381/0001-55 VALOR
R$:1.506.279,27 (um milhão e quinhentos e seis mil e duzentos e setenta e nove reais e vinte e
sete centavos)). Vigência: 07/11/2024 a 07/11/2025. JÚLIO CÉSAR DAIREL - Prefeito Municipal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-19T02:13:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




